
gemeente 
Haaren 

  

Besluit van de raad 

 

Haaren 
Helvoirt 
Esch 
Biezenmortel 

Raadsvergadering : 20 september 2018 
Registratienummer : 1063 
Onderwerp : Vaststelling Bestemmingsplan Giersbergsebaan 1, Helvoirt 

De raad van de gemeente Haaren; 

in zijn vergadering van 20 september 2018; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 juli 2018; 

gelet op de behandeling in het raadsplein van 6 september 2018; 

gelet op . 

BESLUIT: 

Te besluiten om: 

1. De 'Nota van Zienswijzen ontwerpbestemmingsplan Giersbergsebaan 1 te Helvoirt' vast te 
stellen, 

2. De in de Nota van zienswijzen genoemde wijzigingen over te nemen in het bestemmingsplan 
`Giersbergse Baan 1 te Helvoirt'; 

3. Het bestemmingsplan `Giersbergse Baan 1 te Helvoirt' met als kenmerk 
NLIMR0.0788.BPGiersbergse Baan1-0N01 gewijzigd analoog en digitaal vast te stellen als 
versie NLIMR0.0788.BPGiersbergse Baan1-VA01; 

4. Voor het onder 3 genoemde bestemmingsplan geen exploitatieplan vast te stellen, omdat de 
kosten anderszins verzekerd zijn. 

De raad van de gemeente Haaren, 

(} 

Eric Dammingh Je - an 
Griffier voor 

Pagina 1 van 1 

II II 1 III II 1 II 1 II 1 1 1 II 1 1 1 II 



Ulkiffiotei 6iebug21\na€-- 

CDA  Haaren 
Biezenmortel-Esch-Helvoirt-Haaren 

Gemeente Haaren 

Amendement 

Nummer: 2018-09-20 - 2 

Voorstel: RV 1136 Vaststelling bestemmingsplan sGiersbergse Baan 1'. 

Onderwerp: Wijziging Regels 

Datum raadsvergadering: 20 september 2018 

Ondergetekenden stellen het volgende amendement voor: 

De raad besluit om de regels in artikel 4, lid 4.3 te wijzigen door 

I 
Huidige tekst: 

4.3 Omgevingsvergunning voor het uitvoeren van werken, geen bouwwerk zijnde, of van 
werkzaamheden 

Te vervangen door: 

4.3 Omgevingsvergunning voor het uitvoeren van werken, geen bouwwerk zijnde, of van 
werkzaamheden 
4.3.1 Omgevingsvergunning voor het uitvoeren van werken, geen bouwwerk zijnde, of van 
werkzaamheden 

II 
Toe te voegen de volgende bepalingen: 

4.3.2 Uitzonderingen 
Het in lid artikel 4 lid 3.1 vervatte verbod is niet van toepassing op werken en werkzaamheden welke: 
a. Het normale onderhoud en/of gebruik betreffen. 
b. Reeds in uitvoering zijn, dan wel krachtens een verleende vergunning reeds mogen worden 

uitgevoerd op het tijdstip van het van kracht worden van dit plan. 

4.3.3 Toelaatbaarheid 
De in artikel 4 lid 3.1 genoemde omgevingsvergunning kan slechts worden verleend, indien geen 
onevenredige afbreuk wordt gedaan aan het behoud, het herstel en de ontwikkeling van de in de 
bestemmingsomschrijving genoemde waarden. 

Toelichting: 
In de regels betreffende de bestemming 'Bos' is in het plan wel voorzien in de bepaling dat een 
omgevingsvergunning is vereist voor een aantal met name genoemde werken en werkzaamheden, 
maar zijn ten onrechte geen bepalingen opgenomen omtrent de uitzonderingen en het 
toetsingscriterium. 
De voorgestelde wijziging houdt in dat de bedoelde bepalingen alsnog worden toegevoegd, 
vergelijkbaar met het bepaalde in artikel 3, lid 4. 
CDA: 

Ans Beije ( Jan van lersel 

C 
Hein v oppel Frank de Werdt 

/ 
\\ 


	2018 09 20 RV 1136 RBESLUIT 1063 Vaststelling Bestemmingsplan Giersbergse Baan 1
	Page 1

	2018 09 20 -2 Amendement CDA RV 1136 - unaniem aangenomen
	Page 1


